
Specjalistyczne preparaty w pielęgnacji oraz wspomaganiu leczenia chorób
skóry u dzieci

Dbając o skórę dziecka, należy przede wszystkim zwrócić uwagę na bezpieczeństwo
stosowania preparatów myjących czy pielęgnujących, ale także produktów stosowanych do
leczenia różnych dermatoz, które mogą pojawić się już w pierwszych miesiącach życia.
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Sytuacje częstego mycia dziecka, zwłaszcza dłoni np. po zabawie, buzi, pupy mogą
powodować podrażnienie delikatnej skóry. Wiadomo, że u niemowląt pojawiają się takie
schorzenia, jak: potówki zwykłe (miliaria crystallina) czy potówki czerwone (miliaria rubra),
dziecięce łojotokowe zapalenie skóry (dermatitis seborrhoica infantum), trądzik dziecięcy
(acne infantum) czy pieluszkowe zapalenie skóry. Są to schorzenia samoistnie ustępujące, ale
często niepokoją matki. Warto więc w tych wszystkich schorzeniach pielęgnować i
wspomagać łagodzenie objawów odpowiednimi preparatami. Atopowe zapalenie skóry często
występujące u dzieci jest chorobą przewlekłą. Jednym z podstawowych punktów w leczeniu
objawowym jest pielęgnacja i natłuszczanie skóry po to, żeby jak najdłużej utrzymać okres
remisji. Do tego celu przeznaczone są wyselekcjonowane emolienty i preparaty.

Od niedawna występują na polskim rynku farmaceutycznym specjalistyczne emolienty i
preparaty. Nie zawierają barwników i parabenów, są bogate w gamę składników
nawilżających i natłuszczających, zastosowano w nich kompozycje zapachowe bez alergenów
i zostały przebadane dermatologicznie, dlatego można je bezpiecznie stosować u niemowląt i
dzieci.

Wykonując kąpiel w olejku Calmapherol Baby, warto pamiętać, że doskonałym
uzupełnieniem pielęgnacji skóry dziecka będzie zastosowanie mleczka kojącego i
pielęgnującego. Olejek do kąpieli zawiera między innymi aktywne składniki VITAOIL
PLUS, czyli kompleks 7 olejów zawierających nienasycone kwasy tłuszczowe Omega. Wśród
nich są olej słonecznikowy, który uzupełnia uszkodzony płaszcz lipidowy, nie dopuszczając
do przesuszenia i podrażnień; olej kokosowy, który dzięki zawartości kwasu laurynowego
działa antybakteryjnie, przeciwgrzybiczo i przeciwwirusowo. Zawiera naturalne
antyoksydanty, dzięki którym skóra jest jędrna i elastyczna; olej awokado dostarczający wielu
składników mineralnych. Ponadto olej lniany, który zawiera nienasycone kwasy tłuszczowe
w idealnej dla skóry proporcji, dzięki czemu zapobiega nadmiernej utracie wody przez
naskórek; olej makadamia (tzw. lekki olej) szybko wnika w skórę, pomaga też utrzymać
długotrwałe jej nawilżenie, wykazuje właściwości hipoalergiczne. Olej z oliwek jest bogatym
źródłem kwasów Omega 9, witaminy F oraz witamin A, E, D, K, a także fosfolipidów.
Polecany jest zwłaszcza dla dzieci i niemowląt z łuszczycą, atopowym zapaleniem skóry oraz
z alergiami skórnymi i suchością skóry, wreszcie przy rzadkich genodermatozach, jak rybia
łuska. Olej arganowy dostarcza skórze nienasyconych kwasów tłuszczowych, które
wspomagają regenerację płaszcza hydrolipidowego. Calmapherol Baby olejek do kąpieli
można stosować przy usuwaniu łusek ciemieniuszki podczas kąpieli.

Calmapherol Baby mleczko kojące i pielęgnujące do skóry wrażliwej dla dzieci i niemowląt
wzbogacone jest o dwa aktywne składniki. Prowitamina B5 działa regenerująco na
podrażnienia, łagodzi zaczerwienienie i świąd; poprawia barierę lipidową naskórka,
zapewniając odpowiednie nawilżenie skóry; chroni też skórę przed podrażnieniami i
uszkodzeniami. Ważnym i nowym składnikiem aktywnym jest ogórecznik lekarski. Działa



kojąco w zmianach atopowego zapalenia skóry, zmniejsza zaczerwienienie i świąd;
przywraca skórze elastyczność, zmniejsza szorstkość. Jest także uznawany za najbogatsze
źródło kwasu gamma-linolenowego (GLA). Polecany jest również dla osób dorosłych o
skórze wrażliwej, skłonnej do alergii i podrażnień, przesuszonej.

Krem regenerujący do skóry podrażnionej Calmapherol Baby otrzymał rejestrację
dopuszczającą do stosowania już od 1. miesiąca życia. Na podstawie badań wskazuje się
szczególne możliwości jego zastosowania: pieluszkowe zapalenie skóry, zaczerwienienia
pachowe i pachwinowe, wszelkie zadrapania i otarcia naskórka, a także wspomagająco przy
leczeniu dermatoz zakaźnych czy w zmianach atopowych skóry.

Omówione preparaty można bezpiecznie stosować zarówno do codziennej pielęgnacji
zdrowej skóry dziecka, jak i skóry chorobowo zmienionej. Specjalistyczne emolienty i
preparaty nie uszkadzają delikatnego płaszcza lipidowego dziecka, zostawiając skórę miękką i
dobrze nawilżoną.


